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* امام راحل)رضوان ا... علیه( فرمودند، پشــتیبان ولایت فقیه باشید تا به 
مملکت شــما آسیبی نرســد. اگر همه به این درک برسند و راهبردها و 
نقشه  های ولایت را عملی کنند کشور با هیچ مشکلی روبه رو نخواهد شد 
هرچند دشمنان شبانه روز به فکر توطئه  علیه کشورمان باشند. باید به قول 
فرمایش مرحوم آیت ا... حسن زاده گوشمان به لبان مبارک رهبری باشد.
0919---7250 ، 0937---2156
* در معرفی شخصیت بالای علامه ذوالفنون حضرت آیت الله حسن زاده 
 آملی)ره( همین بس که استادشــان مرحــوم علامه طباطبایی در مورد 
این شاگرد وارســته فرموده اند: »مقام ایشان را جز امام زمان)عج( کسی 

نمی شناسد.«
0938---1070
* چنانچه دولت در مقابل زورگویی های آمریکا ذره ای کوتاه بیاید جسارت 

دشمن بیشتر خواهد شد. باید هوشمندانه مقاومت کرد.
0990---9738
* بــه دولتمردان آمریکا باید تفهیــم کرد مردم ایران از دلقک بازی های 
امثال ترامپ رویگردان شده اند. برای نتیجه گرفتن بهتر است مسئولین 
فعلی آمریکا رفتار متفاوتی از خود نشــان بدهند و راه گذشتگان خود را 

نروند که به در بسته خواهند خورد.
0902---3107
* مکرون رئیس جمهور فرانسه گفته بی عملی در مقابل آمریکا را باید کنار 
گذاشــت. جان این جمله نهایت حقارت و ذلیل بودن کشورهای اروپایی 
در مقابل آمریکا را نشان می دهد. به عبارت دیگر تا امروز حکم سگی را 

داشته اند که برای آ مریکا دم تکان می دادند.
091 4---8902

* انگلیس با کمبود سوخت بنزین به لرزه درآمده و شهروندان انگلیسی به 
روی هم چاقو کشیده اند. معلوم می شود پایه و اساس حکومت اروپایی ها 
از خانه عنکبوت هم سســت تر اســت و کوچک تریــن کمبود تبدیل به 

بحران می شود.
0915---0609
* انگلیسی های مغرور و پیراستعمار برای حل مشکل بنزین اگر با التماس 
از ایران بخواهد و دســت به دامان ایران بشود، ما می توانیم مشکل آ نها 

را حل نماییم؟!
0936---6960 ، 0936---8530
* کار خدا را ببینید دشمنان همان توطئه کمبود بنزین و سوخت را که 
علیه لبنان کلید زدند امروز بر سر خودشان آمده و بحران پیدا کرده اند. 
انتقام خدا از ظالمین حتمی اســت و آتش  آتش افروزی های آنان  دامن 

خودشان را خواهد گرفت.
0911---0049
* برای ایران طالبان و آمریکا فرقی نباید بکند. همانگونه که منتظر چگونه 
عمل کردن طالبان هستیم که عمل متقابل انجام بدهیم در مورد  آمریکا 
نیز باید دید در برجام چه رفتاری از خود نشان می دهند به همان نسبت 

اقدام متقابل انجام خواهیم داد.
0902---3107
* کشور اگر بار دیگر بدست اصلاح طلبان بیفتد به کل اساس و پایه انقلاب 
و نظام را نابود می کنند. در 8 سال گذشته خسارت های سنگینی به کشور 

وارد کرده اند که امیدواریم زمینه محاکمه و مجازات  آنان فراهم بشود.
0912---9871
* جزع و فزع اصلاح طلبان غربگرای کشــور بدون علت نیســت. با روی 
کار آمدن دولت انقلابی کاســه چه کنم دســت گرفته و به سیاه نمایی 

روی آورده اند.
0902---5340
* مردم با هشت سال تجربه دفاع مقدس توانستند هشت سال بی تدبیری 

و سختی های دولت قبل را پشت سر بگذارند!
0919---6858
* قولنامه ها به راحتی قابل جعل هســتند و این کار خلاف در ســایت 
دیوار معمول و مشکل ساز شده. ضرورت دارد دولت قولنامه ها را بی اعتبار 

اعلام بکند.
0914---7945
* از مسئولین پلیس راهور و شهرداری ها درخواست می شود برای معابر 

و خیابان های یکطرفه تابلوهای مربوطه را نصب کنند.
0935---0701
* برخی اجناس طی این مدت 6-5 ماهه 4-3 بار گران شــده اند. چرا؟ 
آیا نظارتی نیســت یا عوامل دیگری باعث این هرج و مرج هاســت. مایع 
دستشــویی یک بار به 41 هزار تومان و اندی رسید بار دوم شصت هزار 
تومان و در تاریخ 1400/7/6 به مبلغ 80 هزار و اندی رسید. صابون هم 

به همین منوال سه بار گران شد. مسئولین لطفا پیگیری کنند. 
0916---3041
* با 32 ســال ســابقه پرداخت بیمه تنها 4 میلیــون حقوق می گیرم. 
امیدوارم دولت تدبیری نماید که دریافتی بازنشستگان با تورم همخوانی 

داشته باشد.
0935---5740
* برخــی خودروهای دولتی)پلاک قرمــز( در روزهای تعطیلی در معابر 

سطح شهر با خانواده تردد می کنند. چرا؟!
2842---0910 و 8950---0918
* چند نقطه از شهر مشهد مقدس با وجودی که تلفن شهری آنها قطع 
می باشــد و مخابرات هم اقدامی برای رفع مشکل نمی کند. جالب است 

که قبض برای آنها صادر می کند!
0936---9535

خبر ویژه
تولید انبوه مسکن

قدرت خرید مردم را تقویت می کند
»رونق تولید انبوه مسکن در کشور می تواند قدرت خرید عمومی را 50 درصد تقویت 

کند«.
ســاخت سالانه یک میلیون واحد مســکن، یکی از کلیدی ترین وعده های اقتصادی 
دولت ســیزدهم اســت که هم در ایام انتخابات ریاست جمهوری و هم بعد از آن، شخص 
رئیس جمهور و وزیر مسکن بارها بر مصمم بودن خود برای تحقق این وعده تاکید داشتند. 
وعده ای که بسیاری از مردم به ویژه دهک های پایین جامعه را برای خانه دار شدن و محقق 

شدن آرزوی دور و دراز خود امیدوار کرده است.
به گزارش روزنامه فرهیختگان، در هشت سال گذشته صنعت مسکن یکی از بی رمق ترین 
صنایع کشــور بوده اســت. علیرغم وابستگی صدها صنعت به حوزه مسکن و نقش آن به 
عنوان یک صنعت پیشرو و لوکوموتیو بسیاری از صنایع، دولت یازدهم و دوازدهم در طول 
زمامداری خود هیچ گاه اقدامی جدی برای تامین مســکن برای مردم به ویژه اقشــار کم 
درآمد جامعه انجام نداده است، درواقع دولت روحانی نه تنها گامی روبه جلو برای توسعه 
ساخت مسکن انجام نداد بلکه با مزخرف خواندن طرح مسکن مهر، علاوه بر توقف اجرای 
آن تکمیل بسیاری از واحدهای مسکن مهر را نیز آنچنان به درازا کشاند که بعد از هشت 
سال، حال دولت سیزدهم باید بخشی از تعهدات مسکن مهر را اجرایی کند. رشد 6برابری 
قیمت مسکن و رسیدن سال های انتظار خرید مسکن به 50 تا 100 سال در برخی دهک ها 

ازجمله نتایج بی توجهی دولت روحانی به ساخت مسکن بوده است.
این بی توجهی بر تولید مســکن دیری نپایید که تاثیرات خود را در قیمت و عرضه 
مسکن نشان داد. اطلاعات مرکز آمار ایران نشان می دهد متوسط قیمت مسکن شهری در 
کشور از متری یک میلیون و 420 تومان در سال 1392به متری حدود 9 میلیون تومان 
در پایان سال 1399 رسیده است. تکانه های قیمت مسکن در شهر تهران وضعیتی به مراتب 
شــدیدتری داشته و متوسط قیمت مسکن تهران در ماه های اخیر وارد کانال 31میلیون 
تومانی شده است. درحالی که در سال 1392 متوسط قیمت مسکن در شهر تهران حدود 

پنج میلیون و 200 هزارتومان بوده است.
این روزنامه در ادامه می افزاید: درحال حاضر روزانه حدود ســه هزار میلیاردتومان به 
نقدینگی کشور افزوده می شود که بخش قابل توجه آن توسط ماشین خلق پول بانک های 
خصوصی ایجاد می شود و اکثریت آن نه در فرآیند تولید بلکه با ورود به اقتصاد غیررسمی 

صرف واسطه گری ها و دلال بازی می شود.
بنابراین با کنترل ماشین خلق پول بانک های خصوصی می توان آثار افزایش نقدینگی 
تســهیلات ساخت مسکن را بهتر کنترل کرد. از سوی دیگر بخشی از منابع این طرح از 
طریق آورده مردم تامین خواهد شد. حتی با ورود ساخت مسکن به بورس می توان منابع 
مالی بخش قابل توجهی از این طرح را از طریق نقدینگی موجود تامین کرد. حذف قیمت 
زمین از قیمت تمام شده موجب کاهش دوره انتظار برای خرید خانه خواهد شد و با کنترل 
خلق پول بانک های خصوصی، تامین مالی بخشی از پروژه ساخت سالانه یک میلیون واحد 
مســکونی از طریق آورده نقدی و بازار سرمایه می توان علاوه بر به حرکت درآوردن چرخ 

ده ها صنعت وابسته آثار رشد نقدینگی این طرح را نیز مدیریت کرد.
فرهیختگان تصریح می کند که با تولید یک میلیون واحد مسکونی در سال، می توان 

از تورم کم کرد و قدرت خرید عمومی را 50 درصد افزایش داد.
پیغام پوتین به اردوغان:
باید سوریه را ترک کنید

حملات سنگین به تروریست های تحت حمایت ترکیه در سوریه، موجب تحقیر اردوغان 
شد. این حملات سنگین و غافلگیر کننده، دو روز پس از دیدار اردوغان با ولادیمیر پوتین 

رئیس جمهور روسیه در سوچی انجام شد.
ارتش سوریه و جنگنده های روسیه دیروز مواضع تروریست ها در استان ادلب و شمال 
غربی حماه را با موشک و راکت هدف قرار دادند. منابع خبری از بمباران شدید و گسترده 

تروریست های تحت امر اردوغان در ادلب و حماه خبر می دهند.
بنابر اخبار منتشــره در رســانه ها روسیه و ایران بر پاکســازی کامل سوریه از وجود 

تروریست های تحت امر ترکیه تاکید دارند.
در همیــن حال یــک روزنامه نگار ترکیه ای، از غافلگیری اردوغــان خبر داد. »ترکر 
ارتورک« روزنامه نگار ترکیه ای در توییتر نوشت: اجلاس سوچی بسیار بد گذشت. پوتین 

از ما خواست ادلب را ترک کنیم! 
این روزنامه نگار فاش کرد که ولادیمیر پوتین از اردوغان خواسته نیروهای خود را از 
سوریه خارج کند. او نوشـــت: از ما خواسته شد سوریه را ترک کنیم، قیمت گاز طبیعی 
افزایش یافت، خرید موشک های اس -400 از دستور کار خارج شد و گفته شد که ادلب، 

زمستان امسال بخشی از دولت سوریه خواهد بود.
روزنامه نگار ترک از دولت کشورش انتقاد کرده و افزود: »اردوغان هیچ برگ برنده ای 
نداشت و ضعیف بود.« در همین حال خبرگزاری روسی اسپوتنیک، با  اشاره به نمک نشناسی 

اردوغان نسبت به ایران نوشت: ایران اردوغان را از کودتا نجات داد.
این خبرگزاری می نویســد: نباید فراموش کرد در همین ترکیه که امروزه برای ایران 
مزاحمت ایجاد می کند، این ایران بود که چند سال پیش، اردوغان را از کودتا نجات داد. 
برخی منابع خبری در آن زمان تاکید می کردند تنها جای امنی که اردوغان برای پناه دادن 

به خانواده اش در کل جهان پیدا کرده بود ایران بود.
یادآور می شــود اردوغان 11 مرداد 95 -یک ماه بعد از کودتا- اذعان کرد: »با وجود 

دشمنی میان من و بشار اسد، او کودتا را محکوم کرده، در حالی که همپیمانان ما، آمریکا 
و اروپا و عربستان، وقتی که نیازمند کمک شان بودیم، از پشت به ما خنجر زدند.«

او همچنین شهریور 98، در چهلمین سالگرد کودتای نظامی12 سپتامبر در جزیره 
یاسی آدا گفت: »محافلی که چهره ای تاریک دارند، کودتای 12 سپتامبر 1980 را طراحی 
کردند. هنگامی که خبر به واشنگتن رسید، گفتند بچه  های ما باز هم موفق شدند. شب 

کودتای 15 ژوئیه 2016 هم، منتظر بودند همان سخنان را تکرار کنند.«
با وجود این واقعیت ها، دولت ترکیه همچنان نقش پادویی را در خدمت مطامع نامشروع 

آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه  ایفا می کند.
روحانی منّت آمریکا را می کشید
رئیسی سر آمریکا منّت می گذارد

عضو حزب اتحاد ملت می گوید: روحانی می خواست منت آمریکا را در مذاکرات بکشد 
اما رئیسی سر آمریکا منت هم می گذارد.

سیدمحمود میرلوحی )عضو پیشین شورای شهر تهران و معاون وزیر کشور در دولت 
اصلاحات(، در گفت وگو با خبرآنلاین اظهار داشت: زمانی که )در سال 76( آقای خاتمی 
به صحنه انتخابات آمد، تلقی خودش این نبود که جامعه آنقدر تشنه و منتظر باشد و به 
نوعی مطالبات نهفته جامعه سر باز کرد و اصلاحات شد، اگر بتوان آن مطالبات را ردیابی 
کرد خواهیم دید همچنان به قوت خود باقی اســت و روشن است که مطالبات چیست، 

چون مطالبات در تمامی حوزه ها است.
وی افزود: در حوزه سیاسی، آقای خاتمی یک شعاری داشتند و می گفتند توسعه باید 
همه جانبه، جامع و هماهنگ باشد و نمی توان فقط بگوییم معیشت آری! فرهنگ خیر! یا 
بگوییم توسعه فرهنگی آری! توسعه اجتماعی خیر! همه اینها با هم است اما گاهی اوقات که 
اولویت ها را فهرست کنی ممکن است مثلا امروز مسئله مردم معیشت، اقتصاد، اشتغال، کرونا 
و خشکسالی باشد، اینها درست است اما معمولا اولویت های کشور یکی دو اولویت نیست.
میرلوحی همچنین گفته اســت: ممکن اســت پرچمداران این حرکت و شــعارها 
)اصلاح طلبی( تغییر کند. یک روز یک فرد خامی بوده، اما امروز جامعه بگوید شــما تند 
می روید و ما می خواهیم دیگران بیایند و پرچم را بگیرند. بسم الله. گاهی اوقات می بینید که 
جریان رقیب می گوید من این کار را بهتر از جریان اصلاح طلب انجام می دهم، شعار دادند 
و برای انتخابات هم همین شعارها را دادند و مثلا آقای رئیسی گفتند: من 2 میلیون فالوور 
دارم که یعنی من خودم در فضای مجازی هستم، طبیعتا این گونه شد و جامعه گفتند زمانی 
که رئیس قوه قضائیه می گوید من 2 میلیون فالوور دارم پس فرد به روزی است پس دغدغه 

نداریم، بعد ایشان گفتند ما یک میلیون مسکن در سال می سازیم و بقیه گفتند »بهَ بهَ«.
او اضافه کرد: اگر چنین کاری صورت گیرد بحثی در آن نیست، بعد گفتند ما تحریم ها 
را برمی داریم و نه تنها منت نمی کشیم بلکه منت هم سر آمریکا می گذاریم و بقیه گفتند 
چه بهتر! آقای روحانی می خواست تحریم ها را بردارد و ظاهرا می خواست در جاهایی منت 

هم بکشد ولی ایشان منت نمی کشد بلکه منت هم سر آمریکا می گذارد.
این فعال اصلاح طلب اظهار کرد: بنابراین طبیعی است که مردم به ایشان رای می دهند 
ولی این مطالبات چیزی نیست که بتوان یک جامعه را مثلا در مدت محدودی منصرف 
کرد و مثلا به اهل هنر بگوید شــما باید احترام داشته باشید، به اهل فرهنگ بگوید شما 
باید کرامتتان حفظ شود، مبارزه با فساد باید به مفهوم واقعی باشد، آقای رئیسی یک شعار 
دادند و اگر به آن دقت شود بسیار مهم است. ایشان می گویند من در قوه قضائیه باید با 
فساد مبارزه می کردم اما حالا می خواهم با فساد مبارزه کنم یعنی همه گلوگاه های رانت و 

فساد را می خواهم ببندم، بسم الله ببندید!
میرلوحی بیان کرد: الان اصل گلوگاه های رانت و فســاد این است که فساد، رقابتی 
شــود، اصل آن این است که این امضاهای طلایی در اختیار دستگاه ها که سال هاست در 
قانون رفع موانع تولید در حد حرف گفته شده ولی متاسفانه امضاهای طلایی بیشتر شده 
و کم نشده است. اگر کسی بخواهد یک حرکتی، یک تولیدی، یک اشتغالی و یک فعالیتی 
را ایجاد کند باید از صد نقطه و از صد اداره عبور کند یعنی باید یک کفش آهنی داشته 
باشد که بتواند از این اداره به آن اداره برود و تازه حرمت هم ندارد، چون من خودم هم در 
سال های مختلف درگیر بودم یعنی در بخش خصوصی بودم و می بینم که بخش خصوصی، 
نزد این دستگاه ها حرمتی ندارد و این از مسائلی است که باید حل شود. گلوگاه های فساد 
یعنی مثل رومانی، یک شــخص بتواند از یک صبح تا ظهر شرکتی را تاسیس کند، ثبت 
کند و بعدازظهر هم در شرکتش بنشیند و کارش را شروع کند ولی در اینجا ببینید که 
چه بســاطی به وجود آمده است، آنها کاری می کنند که شخص از کار و فعالیت و تولید 

منصرف شود و اینها از مسائلی است که باید حل شود.
میرلوحــی همچنین در پایان ادعا کرده؛ »ما طبیعتاً نمی توانیم با دولت آقای 
رئیسی متحد باشیم و از آن طرف منتقد هم نمی توانیم باشیم یعنی احساس می کنیم 
اینها بسیار نازک نارنجی هستند از این رو احتمالاً یک حالت صبر و انتظار و ارزیابی 
و نقد پیدا خواهیم کرد یعنی چاره ای جز این نداریم چون ممکن است فردا بگویند 
شما این حرف را زدید و این اشکال به وجود آمد. ارزیابی و برداشت من این است 
که جریان اصلاحات صبر می کند و عجله ای ندارد که بخواهد آقای رئیســی را نقد 

کند چون شرایط کشور، در حال حاضر بسیار حساس است.«
درباره این اظهارات گفتنی اســت؛ اگر خاتمی در سال 76 مورد اقبال انتخاباتی قرار 
گرفت، به دلیل این بود که مدت ها از سیاســت دور بود و مردم خیلی شــناختی از وی 
نداشتند. اما 24 سال بعد )انتخابات اخیر( وقتی خاتمی و گروه های اصلاح طلب خواستار 
رأی به همتی و ائتلاف اصلاح طلبان برای شــورای شهر شدند، بیش از 2/3 میلیون رأی 
در انتخابات ریاست جمهوری کسب نکردند و در انتخابات شورای شهر تهران نیز نفر اول 

لیست مورد حمایت آنها 34 هزار رأی به دست آورد.
ثانیاً مشکلات اقتصادی و معیشتی بی سابقه، معلول 8 سال حاکمیت اصلاح طلبان در 
دولت و همچنین مجلس نهم )از میانه بعد( و مجلس دهم است. مردم به روشنی دیدند 
که این طیف برخلاف وعده ها و فضاسازی ها، هم اقتصاد را به قهقرا بردند و هم توانمندی 
علمی کشور در زمینه هسته ای را عقب راندند. در همین ماجرای کرونا هم، دولت روحانی 
ضمن سوءمدیریت در زمینه واکسیناسیون، تدبیر درستی هم در مقابل سفرها به خرج نداد 
تا جایی که در روزهای آخر، شش روز تعطیلی بی حساب و کتاب به همراه مجوز سفرها 
را اعمال کرد که خروجی آن،  رسیدن قربانیان روزانه به 700 نفر در روز بود. اما به همت 
دولت جدید، هم واکسیناســیون در کشــور بیش از 2 برابر شده )یک ماه به اندازه 7 ماه 
واکسیناسیون( و هم گسترش بیماری تا حدود زیادی مهار شده است. این در حالی است 
که مدعیان اعتدال و اصلاحات حتی واردات واکسن را هم به FATF و برجام گره زده بودند.
ثالثاً در موضوع مذاکرات، دولت روحانی باید دنبال آمریکا می دوید و آنها کارشکنی 
می کردند و اقتصاد و مدیریت هم معطل تغییر خباثت آمریکا بود؛ اما اکنون دولت جدید 
به مســئولیت های مدیریتی خود عمل می کند و مذاکرات و برجام را هم در حاشــیه این 
مسئولیت و تنها به شرط مؤثر و مفید بودن و لغو عملی تحریم ها دنبال می کند. بنابراین 

حال آمریکاست که باید التماس مذاکره بکند.
رابعاً درباره دشواری های کسب و کار که آقای میرلوحی اشاره کرده، مشکلات مدنظر 
ایشان اتفاقاً برآمده از دولت مدعی اعتدال و اصلاحات است به نحوی که کشور در زمینه 
رتبه بندی جهانی تسهیل کسب وکار، در این دوره چند پله سقوط داشت و اتفاقاً،  با همت 
مجلس و همراهی دولت در تصویب قانون اخیر، مقرر شــده دریافت مجوز به جای چند 

ماه، ظرف چند روز انجام شود.
و سرانجام این که برخلاف ادعای آقای میرلوحی، مدعیان اصلاح طلبی در نقد- تخطئه و 
ملامت و ترور شخصیت- دولت جدید اصلاً صبر و طاقت نداشتن، به نحوی که حتی پیش از 
تحلیف و تنفیذ رئیس جمهور یا تشکیل دولت جدید، مدعی شدند چرا دولت یا رئیس جمهور، 
برای کرونا و اقتصاد و معیشت مردم و... کاری نمی کنند! در واقع همه انتقادهای انجام نداده 

در حق دولت روحانی را یک جا نثار، رئیس جمهور و دولت جدید کردند!!

گفت و شنود

تنقیه حکیم باشی!
گفت: روزنامه آمریکایی »فارین پالیسی« در یک گزارش تحلیلی 
نوشته است؛ طرح فشار حداکثری آمریکا علیه ایران شکست خورده 

است.
گفتم: اینکه خبر تازه ای نیست! الان ننه قمر هم می داند 

که طرح فشار حداکثری شکست خورده است.
گفت: مرد حسابی صبر داشته باش! فارین پالیسی چند نمونه آورده 
و نتیجه گرفته اســت، حالا، این ایران است که با فشار حداکثری به 

آمریکا، این کشور را کلافه کرده است.
گفتم: کریم خان زند مریض شــده بود، حکیم باشی گفت؛ 
باید تنقیه شود. وقتی چشم کریم خان به وسایل تنقیه افتاد و 
متوجه شد تنقیه چیست، با عصبانیت گفت؛  می خواهید مرا 
تنقیه کنید؟ حکیم باشی که حسابی ترسیده بود گفت؛ نه قربان 
قرار است من تنقیه شوم! از آن به بعد هر وقت کریم خان مریض 
می شد، حکیم باشی را تنقیه می کردند و از قضا حال کریم خان 

خوب می شد!

سعدالله زارعی

یادداشــت قبلی این قلم به بحث تحولات مرزهای شــمالی ایران 
اختصاص داشت. به دلیل اهمیت موضوع و وجود پاره ای ناگفته ها، مطالب 
را در این یادداشــت نیز پی می گیریم. یادداشت قبلی با واکنش های 
همدلانه زیادی همراه شد؛ در عین حال بعضی از مخاطبان به این نکته 
 اشاره داشتند که زمان در طرح این موضوع سپری و فرصت ها از دست 
رفته اند. اما واقعیت این اســت که اگر زمان برای ممانعت از شکل گیری 
یک توطئه سپری شده باشد، زمان برای به هم زدن توطئه ای که شکل 

گرفته باقی است. درخصوص این موضوع نکاتی وجود دارد: 
1- آنچه آمریکا، رژیم صهیونیستی، دولت های ترکیه و آذربایجان و 
به طور کلی غرب در مناطق شمالی ایران دنبال می کند، اولاً واکنش به 
توفیقات بزرگ جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت می باشد. وقتی رژیم 
جنایتکار صهیونیستی از جمهوری آذربایجان به »لبنان اسرائیل« یاد 
می کند، به این معناســت که »لبنان مقاومت« وجود دارد که در طول 
نزدیک به چهل سال گذشته هر توطئه اسرائیلی را از بین برده و به بحران 
بزرگ این رژیم تبدیل گردیده است. چرا در اینجا جبهه ای با محوریت 
آمریکا، رژیم صهیونیستی، ترکیه و آذربایجان صحبت از راه اندازی یک 
جنبش پان تورانی می کنند؟ چون بیش از چهل سال است یک جنبش 
دینی پرقدرت بساط اســتعماگران و جنایتکاران را برهم زده و طومار 
آنان را درهم پیچیده است. بنابراین کاملًا واضح است که دشمن اگرچه 
بسیار پرتلاش است، در شرایط »انفعال« قرار دارد. در اینجا یک سؤال 
مهم دیگر وجود دارد؛ آیا این توطئه خبیثانه به نتیجه می رسد؟ پاسخ آن 
این است که پادزهر جدی برای ممانعت از تحقق این طرح آشوب گرایانه 
وجود دارد و اگر به صحنه آید قطعاً این طرح را بر هم می زند. کما اینکه 

تاکنون این گونه شده است. 
2- در اینجا بعضی  اشــتباه کرده و می گویند معامله »سیونیک« با 
قره باغ شمالی، موضوعی میان دولت های آذربایجان و ارمنستان است و 
چیزی نیست که مخالفت ایران با آن وجهی داشته باشد و می گویند بله 
اجرای این توافق برای موقعیت منطقه ای ایران ضرر دارد، اما این ضرر 
به صورت طبیعی اتفاق می افتد و حقی را برای ایران به وجود نمی آورد 
تا مخالفت آن مشروعیت داشته باشد. پاسخ این موضوع روشن است؛ 
در اینجا صحبت بر سر توافق دو کشور در مورد منطقه ای مورد اختلاف 
نیست بلکه توافق بر ســر ایجاد منطقه ای برای ضربه زدن به موقعیت 
امنیتی، سیاســی و اقتصادی یک کشور ثالث است. وقتی آمریکایی ها 
در عین اعتراف به شکست نظامی و سیاسی در افغانستان، با صراحت از 
پیگیری مدل جنگ نیابتی برای جبران شکست خود سخن می گویند و 
کمی بعد مشخص می شود که به آذربایجان علامت حمله و به ارمنستان 
علامت تحمل و پذیرش واقعیت پس از جنگ داده است و در عین حال 
پس از پایان جنگ 44 روزه اخیر قره باغ گفته اند از توافقات آذربایجان و 
ارمنستان حمایت می کنند به این معناست که پشت این جنگ و مسائل 
پس از آن ایستاده اند. همزمان با این مباحث دولت آذربایجان از استفاده 
گسترده از پهپادهای مهاجم اسرائیلی در این جنگ خبر می دهد و ارتش 
ارمنستان این پهپادها را دلیل اصلی تلفات سنگین خود در جنگ خوانده 
است، به این معناست که این یک جنگ آمریکایی - اسرائیلی بوده است. 
همه می دانند که دولت پاشینیان در ایروان دولتی مسیحی و وابسته به 
غرب است اما جالب این است که در این جنگ آمریکا و اسرائیل به انهدام 
نیروها و امکانات یک دولت مسیحی غرب گرا دست زده و به حمایت از 
یک دولت مسلمان روی آورده اند! آیا این دُم خروس را نشان نمی دهد؟ 
سؤال این است که مقامات آمریکایی در روزهای خروج نیروهایشان از 
افغانستان، از کدام »جنگ نیابتی« سخت می گفتند؟ آیا در افغانستان برای 
آمریکا راه اندازی این جنگ امکان پذیر بود؟ آمریکا با کدام نیرو می توانست 
در افغانستان جنگ نیابتی راه بیندازد؟ آیا آمریکا می توانست طالبان که 
قدرت را به دســت می گرفت، وارد جنگ نیابتی کند؟ نیابتی با کی؟ پاسخ 
منفی است آیا ارتش افغانستان قادر به ورود به جنگ نیابتی بود؟ پاسخ روشن 
اســت؛ ارتشی که نتوانست یک ساعت از کابل در برابر طالبان دفاع کند و 
طالبان بدون شلیک یک گلوله بر پایتخت سیطره یافت، آماده ورود به جنگ 
نیابتی بود؟ آیا نیروهای قدیم مجاهدین می توانستند نایبان جنگ آمریکا 
باشند؟ پاسخ روشن است، نیروهای قدیم ضمن اینکه روحیه ضد آمریکایی 
دارند، در حال حاضر اصلاً ظرفیت نظامی ندارند. آیا با وجود طالبان و... آمریکا 
می توانست در میان مدت نیروی نیابتی در افغانستان پدید آورد؟ پاسخ این 
سؤال هم منفی است چرا که حداقل تا پنجاه سال آینده جنایات آمریکا جلوی 
 چشم مردم افغانستان بوده و چشم انداز هر نوع همکاری افغانی- آمریکایی

تیره و تار است. 
پس مراد آمریکایی ها از جنگ نیابتی چه بود؟ در واقع آمریکایی ها 
درصــدد جنگ نیابتــی در جایی بودنــد که ظرفیــت و نیروی لازم 
 بــرای این کار وجود داشــته باشــد. از نظر آمریکا بایــد روی عنصر
»قومیت« )Ethnic( تأکید کرد و از قومیت، سلاح برنده علیه خیزش های 
انقلابی آمریکاســتیزانه ســاخت. آمریکایی هــا از مدت ها قبل روی 
 مدل نژادپرســتانه و در این منطقه، پان تورانیســم تمرکز و آن را یک
»راه حل ممکن« و به تعبیر درســت تر »تیر باقی مانده« تلقی کردند و به 

آن دل بستند. 
بنابراین با توجه به نقش پررنگ این گرایش در تحولات شمال و به هم 
رسیدن آن در قفقاز و تعمدی که برای بیان لبه های ضدایرانی و ضداسلامی 
در ادبیات مقامات این کشورها وجود دارد، به ما می گوید با یک جنگ 
نیابتی از نوع »نیمه سخت« مواجه می باشیم. وقتی الهام علی اف در حین 
مصاحبه رسانه ای، با صراحت از وجود گسترده نیروها و ادوات اسرائیلی 
در قفقاز و در حل و فصل بحران قره باغ سخن می گوید، در واقع پرده از 

یک جنگ نیابتی برمی دارد. 
3- یک نکته دیگر که از یک ســو جنبه جنگ نیابتی را در تحولات 
مرزی شــمال غرب ایران نشان می دهد و از سوی دیگر ابعاد و گستره 
آن را بیان می دارد، اقدامات سعودی است. سعودی ها با صراحت اعلام 
کرده اند که در حال راه اندازی یک شــبکه 24 ساعته تلویزیونی برای 
منطقه ترک نشین قفقاز با عنوان »ترک نشنال« هستند. به چه دلیل رژیم 
سعودی در قفقاز، درصدد راه اندازی یک شبکه تلویزیونی است؟ مردم 
در این منطقه نه عرب و نه سنی هستند که منطقی باشد تا مخاطب یک 
کشور سنی عرب واقع شوند. در عین حال کاملًا پیداست که این تصمیم 
نمی تواند بدون موافقت و همراهی دولت هایی در این منطقه عملی باشد. 
4- طبعاً در این صحنه، ایران نمی تواند سکوت پیشه کند و چشم بر 
ابعاد و پیامدهای اقدامی که در مرزهای آن جریان دارد، ببندد. پس باید 
واکنش داشته باشد اما چه واکنشی؟ تردیدی وجود ندارد که درگیری 
نظامی و کشاندن پای ایران به معرکه نظامی سیاست شناخته شده جبهه 
آمریکاست، از سوی دیگر می دانیم که آنچه برای منطقه قفقاز در نظر 
گرفته شده، یک جنگ نظامی تمام عیار نیست، چه رسد به اینکه جنگی 
منطقه ای و چندجانبه مدنظر باشد. پس در اینجا بحث جنگ نظامی به 
معنایی که از آن یاد می شــود، نیست. سخن بر سر اقدامات برهم زننده 

آرامش این منطقه و مصالح قدرت های اطراف آن است. 
مگر نه این اســت که دولت آذربایجان می گوید پهپادها و نیروهای 
اســرائیلی در جنگ اخیر جمهوری آذربایجان با جمهوری ارمنستان 
حضور داشته اند؟ مگر نه این است که اسرائیلی ها با صراحت از جمهوری 
آذربایجان به »لبنان اسرائیل« یاد کرده اند؟ بسیار خوب! پس از آنجا که 
صحبت از شکل گیری یک تهدید امنیتی قطعی علیه جمهوری اسلامی 
است، ایران حق دارد بدون هماهنگی با جایی و یا با فردی، کانون توطئه 
علیه خود را از کار انداختــه و با آن مقابله کند. نوع مقابله ایران برای 
صهیونیســت ها چندان هم غیرقابل درک نیست. جالب آنکه چند روز 
پیش یک مؤسســه اسرائیلی نوشت: »ممکن است ایران در آذربایجان 
بخواهد حملات اسرائیل در سوریه را تلافی کند. این رژیم با این عنوان 
نادرست که سوریه تبدیل به پایگاهی برای حضور نظامیان ایران شده 
است، به مناطقی در سوریه حمله می کند. این مؤسسه اسرائیلی می پرسد 
چه  اشکالی پیش می آید که ایران به پایگاهی در آذربایجان- که احتمال 

حضور نیروی اسرائیلی در آن وجود دارد- حمله کند؟
ایران البته به خوبی می داند که از تحولات چگونه به ضرر دشمنان خود 
استفاده کند. جمهوری اسلامی طبعاً با مذاکره شروع می کند تا موضوع 
 به صورت برادرانه بین همسایگان در دو سوی مرزهای شمال غربی ایران
حل و فصل شــود. آمریکا، ترکیه و رژیم صهیونیستی در طول دو دهه 
گذشته در هر فتنه ای که به پا کرده اند، در نهایت باخته  و با سرافکندگی 
از آن خارج شده اند. آنان در حالی که قدرت تحمل و مدیریت جنگ را 
ندارند، فتنه گری می کنند. اگر این فتنه گری ها کنار گذاشــته نشود، با 

اقدامات ایران با شکست مواجه خواهد شد. 

نمی گذاریم قفقاز را 
بحرانی كنند

کیهان و خوانندگانیادداشت روز

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

بانک ملی در نظر دارد سهام خود معادل 98/75 درصد سهام شرکت مذکور 
را از طریــق با قیمت پایــه 7/272/937/000/000 ریال از طریق ســامانه 
تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد ایران( به صورت نقد/ نقد و اقســاط به 

فروش برساند.
- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده از ساعت 14 مورخ 1400/7/7 لغایت ساعت 

17 مورخ 1400/7/24 می باشد.
- مهلت ارائه پیشــنهاد و  شرکت در مزایده از ساعت 14 مورخ 1400/7/7 تا 

ساعت 17  مورخ 1400/7/24 می باشد.
- مهلت دریافت اســناد مزایده از ســاعت 14 مورخ 1400/7/7 تا ساعت 17 

مورخ 1400/7/14 می باشد.
- تاریخ بازگشــایی پاکت های الکترونیکی ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 

1400/7/25 خواهد بود.
توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی باشد لذا 
متقاضیان شــرکت در مزایده حتما می بایست جهت شرکت در مزایده  تا قبل 
از اتمام تاریخ مهلت دریافت اســناد  مزایده )ساعت 17 مورخ 1400/7/14( 

نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد ایران( اقدام نمایند.

 متقاضیــان خریــد برای کســب اطلاعات بیشــتر می تواننــد از طرق ذیل
اقدام نمایند.

1- تماس تلفنی با شماره 60993592
2- ارتباط پیامکی ارسال عدد 1 به شماره تلفن 10004885

 www.bmi.ir 3- مراجعه به ســایت بانک ملی ایران به آدرس
بخش مناقصه و مزایده � مزایده سراســری نوبت هشــتم واگذاری سهام 

شرکت صنایع غذایی دریاچه گهر لرستان )سهامی خاص(
4- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 
www.setadiran.ir مزایده � مزایده دستگاه اجرایی � مزایده گر� 

)مزایده شماره 1000091218000003 اموال منقول(
5- مراجعه حضــوری به اداره کل مدیریت و فــروش اموال تملیکی و 
مازاد بانک ملی ایران )به آدرس تهران خیابان فردوســی - ادارات مرکزی - 

ساختمان  فردوسی - طبقه اول(

مزایده سراسری نوبت هشتم واگذاری سهام شرکت صنایع غذایی 
دریاچه گهر لرستان )سهامی خاص(

رئیس جمهور در پنجمین سفر 
استانی خود به استان کهگیلویه و 
بویراحمد سفر کرد تا ضمن بازدید 
پروژه های عمرانی، دیدارهای  از 
چهره به چهره با مردم و حضور در 
شورای اداری، مسائل و مشکلات 

این استان را بررسی کند.
صبح دیروز جمعه پنجمین سفر 
آیت الله ابراهیم رئیســی به اســتان 
کهگیلویه و بویراحمد با هدف بازدید 
از برخــی پروژه های عمرانی، حضور 
در شــورای اداری استان کهگیلویه 
 و بویراحمــد و دیدارهــای کوتاه و

چهره به چهره آغاز شد.
رئیــس در بدو ورود به اســتان، 
در فرودگاه یاســوج گفت: مصوبات 
این  نیازمندی های  برای رفــع  لازم 
اســتان اتخاذ می شــود و امیدواریم 
با همــکاری نیروهای متخصص این 
اســتان و مسئولان، مشکلات استان 

را برطرف کنیم.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی 
افزود: قبل از سفر، مشکلات، نیازها 
و گزارش های لازم درخصوص استان 
را دوستان ارائه دادند و استاندار هم 
جمع بندی هــای لازم را در حــوزه 
کشــاورزی، نفت و گاز و گردشگری 
و سایر توانمندی های این استان، در 

جلسه دولت ارائه دادند.
بازدید از سد در حال ساخت 

تنگ  سرخ
 رئیســی که در بازدید از ســد

تنگ سرخ از سوی وزیر نیرو همراهی 
می شــد با توضیحات مهندســان و 
دســت اندرکاران از جزئیات ساخت 

این سد خاکی مطلع شد.
سد خاکی تنگ سرخ که با هسته 
رســی در این استان درحال ساخت 
است، 66,5 متر ارتفاع و 917 متر در 
ناحیه تاج، طول خواهد شد و ظرفیت 
ذخیره سازی 125 میلیون متر مکعب 

آب را دارد.
برای احداث این سد 440 میلیارد 
تومــان اعتبار پیش بینی شــده و با 
بهره برداری از آن برای 300 هزار نفر 
اهالی استان آب شرب پایدار تأمین 
می شــود و بخشــی از نیازهای آب 
کشاورزی، صنعتی و محیط زیستی 
اســتان نیز از محل ذخایر این ســد 

تأمین خواهد شد.
رئیس جمهور پــس از بازدید از 

روند ســاخت ســد تنگ ســرخ در 
سخنان کوتاهی در جمع کارگران و 
مهندسان فعال در این پروژه، گفت: 
 متأســفانه اجرای این پــروژه حدود
10 سال از زمان پیش بینی شده عقب 
است، اما روحیه ای که امروز در شما 
دیدم این امیدواری را ایجاد می کند 
که این عقب افتادگی در فاصله زمانی 

کوتاهی جبران شود.
رئیسی افزود: بهره برداری سریع تر 
از این ســد می توانست منافع زیادی 
را نصیــب مردم اســتان کهگیلویه 
و بویراحمــد و حتــی بخش هــای 
شمالی استان فارس کند، لذا از شما 
کارگران و مهندســان زحمتکش و 
عزیز می خواهم که با توان و سرعتی 
مضاعــف عملیات احداث این ســد 
را بــه پیش ببرید تا هــر چه زودتر 
شــاهد اتمام عملیات احداث سد و 

بهره برداری از آن باشیم.
چارچوبی برای

 احقاق حقوق کارگران 
در کشور ایجاد می شود

رئیس جمهور همچنین در واکنش 
به اظهارات برخی از کارگران فعال در 
این پــروژه درباره تأخیر در پرداخت 
حقوق و مزایا، گفت: حتماً به مسئولان 
تذکر می دهــم و تأکید می کنم که 
اجــازه ندهنــد هیچ حقی از شــما 
کارگران عزیز ضایع شــود. حتماً به 
دنبال ایجاد چارچوبی خواهیم بود تا 
حقی از هیچ کارگری در هیچ نقطه ای 

از کشور ضایع نشود.
رئیسی اظهار داشت: تلاش هایتان 

در این میــدان را همچون جهاد در 
جبهه هــای دفاع مقــدس ببینید و 
برای آبادانی کشــور تلاش مضاعف 
کنید و یقین داشته باشید که اجازه 
نخواهیم داد حقی از هیچ یک از شما 

ضایع شود.
وی همچنین هنــگام خروج از 
محدوده عمرانی ســد تنگ سرخ با 
اجتماع مردم منطقه مواجه شــد و 
بار دیگــر در میان آنان حضور یافته 
و دقایقــی از نزدیک با مردم صحبت 
و تأکیــد کرد که همــکاران بخش 
ارتباطات مردمی ریاست جمهوری در 
این مکان باقی خواهند ماند تا نامه ها 
و درخواست های آنان را دریافت کنند.

 دیدار رئیس جمهور 
با عشایر منطقه گرگو 

در بویراحمد
رئیس جمهور در ادامه برنامه های 
سفر به استان کهگیلویه و بویراحمد 
در جمع گروهی از عشایر بویراحمدی 
در تنگه گرگــو حضور یافت و بدون 
واســطه و رو در رو با آنان گفت وگو 

کرد.
رئیســی در بدو ورود به منطقه 
استقرار عشایر، مانع از اقدام یکی از 
خانواده های عشــایر برای سر بریدن 
گوســفند قربانی شد و با قدردانی از 
ابراز محبت آنــان با حضور در چادر 
این خانواده پای سخنان شان نشست 

و با گرمی با آنان گفت وگو کرد.
رئیسی همچنین در چادر دیگری 
در جمع معتمدین و بزرگان عشــایر 
یافــت و درباره  بویراحمدی حضور 

آنان و  مشکلات و درخواســت های 
راهکارهــای حل و فصل مشــکلات 
مطرح شــده بــا بزرگان عشــایر به 

گفت وگو پرداخت.
وی در جمع عشایر بویر احمدی 
بــا بیان اینکه عشــایر همــواره در 
عرصه های دفاع و حمایت از انقلاب، 
نظام اســلامی و آرمان ها و ارزش ها 
خوش درخشــیده اند، گفت: عشایر 
همواره با جان، مال و هســتی خود 
از انقلاب اسلامی حمایت کرده اند و 
امروز نیز حرکت عظیم اقتصادی آنان 
نقش موثری در تحقق رونق اقتصادی 

کشور دارد.
رئیســی افزود: عشایر کشور اعم 
از پیر و جوان و زن و مرد در حرکت 
عظیم اقتصــادی و تولیدی فعال و 
نقش آفرین هستند و می توان آنها را 
الگویی از هم افزایی در تولید نام برد.

می کوشیم نقش دلالان
 در فروش محصولات عشایر

 از بین برود
بــه  با اشــاره  رئیس جمهــور 
از  درخواســت های مطــرح شــده 
سوی معتمدین و ســران عشایر در 
ایــن دیــدار، گفت: به طــور جدی 
 پیگیر حل مشــکلات شما در زمینه

کم آبی هستیم و از سوی دیگر تلاش 
خواهیم کرد نقش واسطه ها و دلالان 
در فروش صنایع دستی و محصولات 
غذایی عشایر حذف شود تا سود اصلی 
زحمات و تلاش هــای زنان و مردان 

کوچ نشین نصیب خودشان شود.
بقیه در صفحه 11

رئیس جمهور در سفر استانی به کهگیلویه و بویراحمد:

اجازه نمی دهیم حقی از كارگران
در هیچ نقطه ای از كشور ضایع شود

نشــریه چــاپ  یــک 
نوشت،  فلسطین اشــغالی 
رژیم  نخست وزیر  سخنرانی 
صهیونیســتی در مجمــع 
عمومی سازمان ملل نشان داد 
که تل آویو از هیچ استراتژی 
واقعی برای تقابــل با ایران 

برخوردار نیست.
نشریه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت شامگاه چهارشنبه در 
یادداشتی به قلم »رُن بن ییشای« 
روزنامه نگار باســابقه اســرائیلی 
بنت«  »نفتالــی  ســخنرانی  به 
نخست وزیر این رژیم در سازمان 
ملل پرداخته و آن را نشانه ای از 
نبود استراتژی واقعی علیه ایران 

در تل آویو دانست.
در ابتدای این یادداشت آمده 
اســت: »حملات لفظی بنت به 
ایران در سخنرانی اش در مجمع 
استراتژیک  پریشــانی  عمومی، 
اسرائیل در قبال جمهوری اسلامی 
را نشــان داد، کــه همزمان در 
برنامه  به  حال سرعت بخشیدن 

هسته ای خود است.«
مطلب سخنرانی  این  نویسنده 
بنت را نشــانه ضعف او دانســته و 
توضیح داد: »نخســت وزیر اسرائیل 

تقریبا از آمریکا و متحدان اروپایی اش 
تمنا کرد که مواضع خودشان علیه 
تهران را ســخت تر کنند و اقدامات 
شدیدتری برای توقف برنامه اتمی 

ایران انجام دهند«.
در ادامــه ایــن یادداشــت 
یدیعوت آحارونوت آمده اســت: 
»نومیــدی و یأس بنــت از این 
که  می گیــرد  نشــأت  حقیقت 
اسرائیل هیچ گزینه نظامی مؤثر، 
قابل اتکا و متعارفی برای متوقف 
هسته ای  بلندپروازی های  کردن 
ایران قبل از رســیدن به هدف، 

ندارد«.
بن ییشــای همچنیــن بــه 
»اســرائیل  کرد:  توصیه  تل آویو 
نه تنهــا نیازمند خنثی ســازی 
توانمندی های هســته ای نظامی 
ایران است بلکه باید مطمئن شود 
آن توانمندی ها را دیگر نمی توان 

بازسازی کرد«.
نفتالــی بنــت در جریــان 
سخنرانی خود در مجمع عمومی 
ادعا کــرده بود که ایران درصدد 
نابودی رژیم صهیونیستی است و 
می خواهد بر منطقه مسلط شود 
و ایــن کار را می خواهد با برنامه 

هسته ای خود به پیش ببرد.

نشریه صهیونیستی:

اسرائیل هیچ استراتژی واقعی 
علیه ایران ندارد


